
 

                 
 

pag. 1 di 3 della Determinazione del Direttore  
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 – D. Min. Amb. del 16.10.2001 e ss.mm.ii.) 
Via Monteverdi, 16 - 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066 – Fax +39 0781 255065 – C.F. 90020080926   

protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 
 

 

 

DETERMINAZIONE n. 149 del 29/10/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto n. 147 del 17.04.2018 a firma del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare di concerto con: il Ministro dello Sviluppo Economico, il Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del 

Turismo, il Ministro dell'Istruzione e della Ricerca Scientifica e d'Intesa con il Presidente della Regione 

Sardegna con il quale il Sig. Tarcisio Agus, è nominato - unitamente al Consiglio Direttivo - Presidente del 

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna per la durata di cinque anni;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 19.10.2017 con la quale è stato nominato 

Direttore del Parco il Dr. Ciro Pignatelli e, che lo stesso ha preso servizio in data 25 ottobre 2017 a seguito di 

collocamento fuori ruolo da parte dell’amministrazione di appartenenza;  

VISTI:  

- il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 16 ottobre 2001 che  istituisce il Parco 

Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna; 

- il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 8 settembre 2016 di riforma del Parco 

Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna; 

- la Legge 20 gennaio 1975, n. 70 recante Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del rapporto di 

lavoro del personale dipendente; 

- il D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97 concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla 

Legge 20 gennaio 1975, n. 70 e successive modificazioni; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante nuove norme sul procedimento amministrativo e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001 e ss.mm.ii. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

- lo Statuto del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna del 20 marzo 2004; 

- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi del Parco Geominerario Storico e Ambientale 

della Sardegna; 

VISTA  la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 07 del 08 aprile 2020 recante in oggetto “Oggetto: Bilancio 

di Previsione Esercizio Finanziario 2020, Bilancio Pluriennale 2020-2022 e relativi allegati - Esame e 

Approvazione”; 

VISTO l’art. 10 del regolamento di amministrazione e contabilità adottato con deliberazione del Consiglio 

Direttivo n. 17 del 23 luglio 2004; 

OGGETTO: INCARICO MEDICO COMPETENTE PER LA SORVEGLIANZA SANITARIA DEL 
PERSONALE DEL CONSORZIO DEL PARCO GEOMINERARIO STORICO AMBIENTALE DELLA 
SARDEGNA AI SENSI DEL D.LGS 81/2008 (CIG Z1623C69F7) - IMPEGNO SOMME PERIODO 
GENNAIO-DICEMBRE 2019 



 

                 
 

pag. 2 di 3 della Determinazione del Direttore  
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 – D. Min. Amb. del 16.10.2001 e ss.mm.ii.) 
Via Monteverdi, 16 - 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066 – Fax +39 0781 255065 – C.F. 90020080926   

protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 
 

 

VISTA la determinazione a contrarre n. 243 del 28/12/2016 con la quale si procedeva all’avviso di selezione 

per il conferimento dell’incarico di medico competente e di sorveglianza sanitaria dei dipendenti del 

Consorzio del Parco Geominerario, sulla centrale di committenza della Regione Sardegna (Sardegna CAT); 

VISTO il contratto d’incarico per l’esecuzione del servizio stipulato in data 23/06/2018 tra il Dr. Piero Scano e 
il Consorzio del Parco Geominerario Storico Ambientale della Sardegna, ai sensi della normativa vigente 
(D.Lgs. 81/2008) e ss.mm.ii, protocollato al n. 0002947 pari data, della durata di anni 3; 

RITENUTO necessario impegnare le somme per il periodo Gennaio – Dicembre 2019; 

VISTA la fattura n. 27/FE del 11/03/2020 pervenuta e rubricata al protocollo dell’Ente n. 0001780 del 

12/03/2020 di € 2.250,00 relativa al periodo Gennaio-Dicembre 2019; 

RITENUTO necessario liquidare la fattura di cui in parola poiché il servizio è stato reso; 

ACCERTATI gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari del Dott. Piero Scano;  

VISTO il D.P.R. n. 633 del 1972 art 17ter; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione e costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art.3 del d.lgs.33/2013 e ss.mm.ii; 
 

1. di impegnare la somma di € 2.250,00 sul Capitolo 11231 “Spese per accertamenti sanitari” del 
 Bilancio di Previsione 2019, a favore del Dott. Piero Scano, con studio in Quartu Sant’Elena, via 
 Lisbona n. 55. 

2. di liquidare la somma di € 1.800,00 a favore Dott. Piero Scano, con studio in Quartu Sant’Elena, via 
Lisbona n. 55  

3. di accertare la somma di € 450,00 quale ritenuta d’acconto; 
4. di provvedere al versamento della ritenuta d’acconto imputando la spesa sul Capitolo 31105. 

 
 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

Eventuali note e prescrizioni: 

IGLESIAS, 29 Ottobre 2020 

Il Direttore 

Ciro Pignatelli 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate. 

 

 

 



 

                 
 

pag. 3 di 3 della Determinazione del Direttore  
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  

(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 – D. Min. Amb. del 16.10.2001 e ss.mm.ii.) 
Via Monteverdi, 16 - 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066 – Fax +39 0781 255065 – C.F. 90020080926   

protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 
 

 

Il sottoscritto, incaricato del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti d’ufficio, 

 

 

 

 

ATTESTA 

 

che la presente Determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi sul sito 

web istituzionale di questo ente accessibile al pubblico come prescritto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18 

giugno 2009, n.69 e ss.mm.ii.. 

IGLESIAS, 29 Ottobre 2020 

Il Direttore 

Ciro Pignatelli 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate 
 

 


		2020-10-29T14:08:42+0000
	PIGNATELLI CIRO




